
 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ 

ПРИКАЗ от 5 мая 2022 г. № 349/пр 
 

О внесении изменений в План утверждения (актуализации) сметных нормативов на 2022 год 
 

В соответствии с пунктом 18 Порядка утверждения сметных нормативов, утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 января 2020 г. № 2/пр (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 18 февраля 2020 г., регистрационный № 57527), приказываю: 

внести изменения в План утверждения (актуализации) сметных нормативов на 2022 год, утвержденный приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 15 декабря 2021 г. № 943/пр, 
путем дополнения Раздела № 1 «Сметные нормы» и Раздела № 2 «Методики определения нормативных затрат на работы 
по инженерным изысканиям и по подготовке проектной документации» в соответствии с приложением к настоящему 
приказу. 

 
Министр  Н.Э. Файзуллин 

 



 



 



 



 
 
 


